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Tel. Produktanfragen:	0800/100 16 35
Tel. Bestellservice:	 0800/083 22 44
www.nestlehealthscience.de
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Resource® Instant 
Mehrkornfrüchtebrei

Mehrkornfrüchtebrei

Mehrkornfrüchtebrei

Mehrkornfrüchtebrei

Mehrkornfrüchtebrei

MehrkornfrüchtebreiMehrkornfrüchtebrei

Reich an Eisen, Zink und Vitamin D

Schnell zubereitet mit kalter oder warmer Milch

Reich an Eisen, Zink und Vitamin D

Schnell zubereitet mit kalter oder warmer Milch

Mindestens haltbar bis/Lot-Nr.:
siehe Packungsunterseite

20
Portionen

20
Portionen

600 g      (2x300 g     )

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen 
 (8400 kJ/2000 kcal)    
** Fertige Portion (30g Resource Instant 7 Kornbrei in 200 ml fettarmer Milch)
*** NRV = Nährstoffbezugswerte

® Reg. trademark of Société des Produits Nestlé S.A.

Nestlé Health Science (Deutschland) GmbH
D-60523 Frankfurt

Nestlé Österreich GmbH
Nestlé Health Science
Am Euro Platz 2
A-1120 Wien

  Verzehrsempfehlung:

• RESOURCE Instant Mehrkornfrüchtebrei eignet sich
 als Frühstück oder Zwischenmahlzeit.
• Die Zubereitung ist möglich mit Milch, Wasser
 oder Saft. 
• Das Produkt kann auch als Getränk zubereitet
 werden, wenn die Flüssigkeitsmenge pro
 Pulvermenge erhöht wird.
• Zubereitete Nahrung gut abdecken, bei Zimmertemperatur  
 innerhalb von 6 Std., bei Lagerung im Kühlschrank innerhalb  
 von 24 Std. verzehren.

 Lagerung:

• Kühl und trocken lagern.
• Nach Anbruch den geöffneten Innenbeutel gut 
 verschließen.
• Den Inhalt des angebrochenen Beutels
 innerhalb von 4 Wochen aufbrauchen.

Anzahl der 
Portionen

1
5

10
15
20
25
50

Menge der Flüssigkeit

200 ml
1 l 
2 l
3 l
4 l
5 l

10 l

Menge Resource Instant
Mehrkornfrüchtebrei

30 g
150 g

1 Beutel
1 1/2 Beutel

2 Beutel
2 1/2 Beutel

5 Beutel

 Zubereitung:

Für die Zubereitung einer Portion langsam 30g Resource Instant
Mehrkornfrüchtebrei (ca. 3 gestrichene Esslöffel) in 200ml kalte
oder warme Milch einstreuen. Bis zur vollständigen Auflösung 
des Pulvers umrühren. Es ist auch möglich, das Pulver je nach 
Wunsch in Wasser oder Saft einzurühren. Für mehrere Portionen
siehe unten stehende Tabelle. Falls notwendig, kann das Pulver 
auch mit einem Mixer bei niedriger Geschwindigkeit eingerührt
werden.

Pulver zur Herstellung eines Getreidebreis mit Süßungsmittel.
Resource Instant Mehrkornfrüchtebrei ist ein Instantbrei
aus Tapioka, 2 Getreide- und 3 Früchtesorten,
der in Sekundenschnelle mit kalter oder warmer Milch 
zubereitet werden kann.
Geeignet für Erwachsene. Nicht zur ausschließlichen 
Ernährung geeignet.
Eigenschaften: 
• Angenehmer Geschmack
• Weiche und homogene Konsistenz

600 g      (2x300 g)

600 g      (2x300 g)

600 g      (2x300 g)

Zutaten: Hydrolysiertes Mehl (90%) (Reis, Mais), getrock-
nete Früchte (5%) (Banane, Apfel, Orange), Tapiokastär-
ke, Calciumphosphat, Milcheiweiß, Aroma, Maltodextrin,
Süßstoff Acesulfam K, Zinksulfat, Vitamin C, Eisen, Inositol,
Vitamin E, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin 
B2, Vitamin A, Vitamin B1, Folsäure, Biotin, Vitamin D, 
Vitamin B12.
Füllhöhe technisch bedingt.
Hergestellt in Spanien.

ACC310-1

TD 508407

108724/5288
DE: PZN 03478831

Durchschnittlicher
Nährwertgehalt

BRENNWERT

Fett
 - davon ges. Fettsäuren
Kohlenhydrate
 - davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz (=Na(g) x 2,5)

VITAMINE
Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin C
Thiamin
Riboflavin
Niacin
Vitamin B6
Folsäure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensäure

MINERALSTOFFE 
Calcium
Phosphor
Eisen
Zink

ANDERE NÄHRSTOFFE
Inositol

Pro 100 g

1592
375
1,0

0,20
82,5
12,5
2,0
8,0

0,038

420
13
6,0
35

0,40
0,45
8,0

0,70
60

0,60
28
3,2

400
415
15
9,0

16

RM*

19
19
1
1

32
14
–

16
0

%NRV***
53

260
50
44
36
32
50
50
30
24
56
53

%NRV***
50
59

107
90

–

Pro Portion**

874
207
3,3
2,1
34
13

0,60
9,4

0,23

167
3,9
1,8
13

0,20
0,63
2,6

0,33
30
1,0
8,4
1,6

368
319
4,5
3,5

4,8

RM*

10
10
5

11
13
14
–

19
4

%NRV***
21
78
15
16
18
45
16
24
15
40
17
27

%NRV***
46
46
32
35

–

kJ
kcal

g
g
g
g
g
g
g

µg
µg

mg TE
mg
mg
mg
mg
mg
µg
µg
µg

mg

mg
mg
mg
mg

mg
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